
Strona 1 z 2 
 

WÓJT GMINY ZDUŃSKA WOLA 

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ DZIAŁKI  

położonej w Gminie Zduńska Wola, powiat zduńskowolski, woj. łódzkie. 

poz. Nieruchomość 

ozn. KW 

Nr. 

Geod. 

działki 

Pow. 

/ha/ 

Opis nieruchomości - przeznaczenie 

w planie 

zagospodarowania przestrzennego 

Cena 

wywoławcza 

netto /zł/ 

Wadium 

/zł/ 

Minimalne 

postąpienie 

/zł/ 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8 

2 

obręb Ochraniew 

KW nr 

SR1Z/00017493/3 

Sąd Rejonowy  

w Zduńskiej Woli 

111/3 0,5544 

Nieruchomość gruntowa 

niezabudowana. Brak planu 

zagospodarowania przestrzennego.  

W studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Zduńska Wola 

są to tereny zabudowy usługowej. 

Dla działki 111/1, w wyniku podziału 

której powstała m.in. działka nr 

111/3, została wydana decyzja o 

warunkach zabudowy budowy farmy 

fotowoltaicznej o mocy 200 kW wraz 

z niezbędną infrastrukturą techniczną 

135 000 zł  27 000,00 1 350,00 

1. Przedmiotem sprzedaży jest prawo własności nieruchomości wymienionej wyżej, w tabeli. 

2. Wykaz podano do publicznej wiadomości od dnia 01.03.2021 r. W terminie od 01.03.2021 r. do 13.04.2021 r. 

wyznaczono termin do złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu 

nieruchomości na podstawie art. 34 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2020 poz. 1990 ze zm.) – wniosków nie złożono.  

3. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 11 marca 2004 r o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2021 r. poz. 685 

ze zm.) do ceny sprzedaży nieruchomości zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 

4. Nieruchomość będąca przedmiotem przetargu nie posiada zobowiązań i ograniczeń. 

5. Okazania granic nabytych nieruchomości nabywca może dokonać we własnym zakresie i na własny koszt.  

W przypadku ewentualnego wznowienia granic, Gmina Zduńska Wola nie bierze odpowiedzialności za 

ewentualne różnice. 

6. Przetarg na sprzedaż nieruchomości podanej powyżej odbędzie się w dniu 08.07.2021 r.  

o godz. 11.00 w Urzędzie Gminy Zduńska Wola, pokój nr 24, II piętro.  

7. Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w podanej powyżej wysokości przelewem 

na konto Urzędu Gminy Zduńska Wola: 82 1240 3305 1111 0000 2933 7473 Bank Pekao S.A. I oddział w 

Zduńskiej Woli z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne znalazły się na koncie Urzędu 

Gminy Zduńska Wola, najpóźniej w dniu 05.07.2021 r. pod rygorem uznania, że warunek wpłaty wadium 

nie został spełniony. 

8. Na dowodzie wniesienia wadium należy umieścić dopisek wskazujący oznaczenie geodezyjne działki, której 

ono dotyczy. 

9. Do sprzedaży mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r o kształtowaniu ustroju rolnego 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1655 ze zm.). Zgodnie z przepisami cytowanej ustawy nabywcą nieruchomości rolnej 

może być wyłącznie rolnik indywidualny, chyba że ustawa stanowi inaczej. Jeżeli nabywana nieruchomość 

rolna albo jej część ma wejść w skład wspólności majątkowej małżeńskiej wystarczające jest, gdy rolnikiem 

indywidualnym jest jeden z małżonków. Powierzchnia nabywanej nieruchomości rolnej wraz z powierzchnią 

nieruchomości rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rodzinnego nabywcy nie może przekraczać 300 ha 

użytków rolnych ustalonej zgodnie z art. 5 ust. 2 i 3 ustawy. Za rolnika indywidualnego uważa się osobę fizyczną 

będącą właścicielem użytkownikiem wieczystym, samoistnym posiadaczem lub dzierżawcą nieruchomości 

rolnych, których łączna powierzchnia użytków rolnych nie przekracza 300 ha, posiadająca kwalifikacje rolnicze 

oraz co najmniej od 5 lat zamieszkała w gminie na obszarze której jest położona jedna z nieruchomości rolnych 

wchodzących w skład gospodarstwa rolnego i prowadząca przez ten okres osobiście gospodarstwo.  

10. W przetargu ww. nieruchomości może wziąć udział osoba, która: 

1) spełnia warunki określone w art. 6 ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowaniu ustroju rolnego oraz 

przedłoży Komisji przetargowej przed przeprowadzeniem przetargu dokumenty potwierdzające spełnienie 

warunków do nabycia nieruchomości rolnej, o której mowa w art. 7 cytowanej wyżej ustawy tj.:  



Strona 2 z 2 
 

a. zaświadczenie o zameldowaniu na pobyt stały (jako dowód potwierdzający zamieszkanie co 

najmniej 5 lat na terenie gminy, gdzie ma jedną z nieruchomości wchodzących w skład 

gospodarstwa); 

b. kserokopię dyplomu (studia także podyplomowe) lub świadectwa (ukończenia szkoły zasadniczej 

zawodowej, gimnazjum, podstawowej) przedstawiając jednocześnie oryginał do wglądu; 

c. oświadczenie rolnika o osobistym prowadzeniu gospodarstwa rolnego od co najmniej 5 lat jako 

dowód potwierdzający prowadzenie gospodarstwa rolnego na terenie konkretnej gminy  przez 

wymagany okres oraz oświadczenie oraz o powierzchni gospodarstwa rolnego; 

lub osoba, która: 

2) nie jest rolnikiem indywidualnym, ale wówczas sprzedaż nieruchomości nastąpi pod warunkiem 

nieskorzystania z prawa pierwokupu przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa.  

Krajowemu Ośrodkowi Wsparcia Rolnictwa przysługuje prawo pierwokupu nieruchomości,  

z wyjątkiem przypadku, gdy nabywca ustalony w wyniku przetargu nabywa nieruchomości na powiększenie 

gospodarstwa rodzinnego jednak do powierzchni nie większej niż 300 ha, a nabywana nieruchomość rolna jest 

położona w gminie, w której ma miejsce zamieszkania nabywca lub gminie graniczącej z tą gminą.  

11. Rozstrzygnięcie przetargu będzie pozytywne jeżeli chociaż jeden uczestnik zaoferuje co najmniej jedno 

postąpienie.  

12. W przypadku wygrania przetargu wadium wniesione przez oferenta zalicza się na poczet ceny nabycia, 

pozostałym osobom wadium zwraca się po przetargu najpóźniej w terminie trzech dni od zamknięcia przetargu. 

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się oferenta, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy 

notarialnej. 

13. Uczestnicy przetargów winni przed otwarciem przetargu przedłożyć komisji przetargowej: 

 dowód wpłaty wadium do okazania celem wyjaśnienia ewentualnych wątpliwości, 

 osoby fizyczne – dowód tożsamości, a w przypadku reprezentowania innej osoby, pełnomocnictwo 

notarialne, 

 osoby prawne i jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej, a podlegające wpisom do 

rejestrów – aktualny wypis z rejestru, dowody tożsamości osób reprezentujących podmiot, w przypadku 

reprezentowania przez pełnomocnika pełnomocnictwo notarialne, 

 małżonkowie – do dokonywania czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków lub 

jednego z nich ze stosownym pełnomocnictwem notarialnym drugiego małżonka, zawierającym zgodę na 

odpłatne nabycie nieruchomości. 

14. Cena osiągnięta w przetargu pomniejszona o wpłacone wadium zostanie przez nabywcę nieruchomości 

uregulowana jednorazowo nie później niż na jeden dzień przed dniem zawarcia umowy przenoszącej własność. 

15. Nabywca nieruchomości pokrywa koszty umowy notarialnej oraz opłat sądowych. 

16. Wójt Gminy Zduńska Wola zastrzega sobie prawo odwołania przetargu z uzasadnionych przyczyn. 

17. Szczegółowe informacje o przedmiocie sprzedaży można uzyskać w siedzibie Urzędu Gminy Zduńska Wola, 

tel. (43) 825-33-87 

18. Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone w Urzędzie Gminy Zduńska Wola oraz opublikowane  

w BIP i na stronie internetowej Urzędu Gminy Zduńska Wola www.gminazdunskawola.pl 

 

Zduńska Wola, dn. 01.06.2021 r. 

    Wójt Gminy 

Henryk Staniucha 

   

 


